
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 26. oktobrī         Nr. 528
  

Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs no 2022. gada 1.septembra 

 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldība uz savstarpēju līgumu 
pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu finansēšanā. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
pašvaldības, kuru administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji izmanto citas pašvaldības 
izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus, noslēdz līgumus ar attiecīgajām pašvaldībām par šiem 
iedzīvotājiem sniegto izglītības pakalpojumu apmaksu (turpmāk – pašvaldību savstarpējie 
norēķini). Noteikumu 4. un 9. punkts nosaka kārtību, kā pašvaldība aprēķina viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs. 
Saskaņā ar Noteikumu 10.punktu ir noteikts, ka, ja uz saimnieciskā gada 1. septembri ir mainījies 
izglītojamo skaits, pakalpojuma sniedzējs līdz saimnieciskā gada 31. oktobrim precizē viena 
izglītojamā izmaksas mēnesī un saskaņo tās ar pakalpojuma saņēmēju. 

Uz 01.09.2022. pašvaldības izglītības iestādēs bija šāds izglītojamo skaits: 
1) Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” – 372; 
2) Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji” – 180; 
3) Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupās – 100; 
4) Ādažu vidusskolā – 2021; 
5) Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš” – 257; 
6) Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” – 207; 
7) Carnikavas pamatskolā – 524. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. apakšpunktu, Izglītības 
likuma 17. panta trešās daļas 4.punktu un Noteikumu 4. un 9. punktu, Ādažu novada pašvaldības 
dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt viena izglītojamā uzturēšanas izmaksas mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs no 
01.09.2022. (tāme – pielikumā). 

 
 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       M. Sprindžuks 


